
План внеурочной деятельности  МБОУ Солерудниковская гимназия уровень НОО 2023-2024 уч. г. 

Направления 

внеурочной 

деятельности 

Формы 

организации 

 

Объём внеурочной деятельности (часов в неделю)  

Всего 

часов в 

неделю 

1-а 1-б 2-а 2-б 3-а 3-б 4-а 4-б 5-в  

 

Спортивно-  

       здоровительное 

подвижные игры 

(в режиме ГПД) 

1 1 

 

  2 

соревнования, экскурсии 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 2,7 

Программа «Здоровье» 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 1,8 

Кружок «Здоровейка» 1 1 1 1 1 1 1 1  8 

Футбол     1 1 2 

 

Духовно-         

           нравственное 

Программа «Я-гражданин» 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 1,8 

клубные часы 

(в режиме ГПД) 

1 1 1 1      4 

Народное творчество 1 1 1 1 1 1 1 1 8 

Разговор о важном 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 

Экскурсии 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 1,8 

 

 

 

 

Общеинтел- 

             лектуальное 

 

классные часы (викторины, 

познавательные игры) 

 

0,2 

 

0,2 

 

0,2 

 

0,2 

 

0,2 

 

0,2 

 

0,2 

 

0,2 

 

0,2 

 

1,8 

клубные часы  

(в режиме ГПД) 

1 1 1 1      4 

Кружок «Занимательная 

математика» 

1 1 1 1 1 1    6 

Кружок «Смысловое чтение»       1 1  2 

Кружок «Почитай-ка»         1 1 

Кружок «Эрудит» 1 1 1 1 1 1 1 1  8 

«Развивай-ка»         1 1 

Кружок «Белая ладья» 1 1  2 

 

 

Общекультурное 

 

Программа «Культура поведения и 

общения» (классные часы) 

 

0,2 

 

0,2 

 

0,2 

 

0,2 

 

0,2 

 

0,2 

 

0,2 

 

0,2 

 

0,2 

 

1,8 

клубные часы 

(в режиме ГПД) 

1 1 1 1      4 

Курс «Что такое хорошо?» 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 

 

 

Социальное 

 

 

клубные часы 

(в режиме ГПД)  

1 1 1 1      4 

классные часы 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 1,8 

Решение проектных задач 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 1,8 

Кружок «Вяточка» 1 1 2 



Итого  14,7 14,7 12,7 12,7 9,7 9,7 9,7 9,7 9,7 91,3 

Внеурочная деятельность Дополнительное образование 

 

Циомик Н.В.                       4 часа 

Прохорова Я.А.                  1 час 

Крафт В.А.                          3 часа 

Мачнова А.А.                     4 часа 

Боброва Е.А.                       4 часа 

Моргунова Л.П.                  4 часа 

Людвиг М.В.                       1 час 

Сороквашина Н.Н.              3 часа 

Степанова М.А.                   4 часа 

Машинцева Е.А.                  4 часа 

Филиппова В.Ф.                  4 часа 

Кулакова В.А.                      8 часов 

 

Машуков С.П.                     2 часа 

Прохорова Я.А.                 4,5 часа 

Кулакова В.А.                     6 часов 

Ветчининова Н.В.               8 часов 

 

К оплате:     20,5 часов 

 

К оплате:     44 часа    

 

 

 


